



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 550

IPIRANGA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 1/2018
DATA DE ABERTURA: 02/02/2018
HORÁRIO: 9:00 HORAS

A Comissão de Licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Chamada Pública nº. 1/2018, que após a análise e verificação de documentos, concluiu pela habilitação e classificação das seguintes proponentes, com os respectivos preços registrados, para fornecimento do objeto ao Município de Ipiranga/PR
LOTE 1: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DO PRÉ-ESCOLAR E ENSINO FUNDAMENTAL – PNAE e PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DE CRECHE - PNAEC

PROponente - EDUARDO MENDES: CPF Nº. 085.234.489-93

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
12	750	Kg	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	4,26	3.195,00

PROponente: EVALDO JOAO FERREIRA: CPF Nº. 160.535.989-91

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	118	Kg	Abóbora verde, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	1,95	230,10
06	499	Kg	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	2,19	1.092,81
07	69	Kg	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	7,86	542,34
09	967	Kg	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.	2,77	2.678,59
11	147	Kg	Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	8,72	1.281,84
17	262	Kg	Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade.	2,19	573,78

PROponente: JOSE AMILTON BATISTA: CPF Nº. 178.369.089-34

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
15	246	Kg	Pão caseiro integral embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	12,20	3.001,20
16	164	Kg	Pão caseiro embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	10,89	1.785,96

PROponente: JOSE HENRIQUE FERREIRA: CPF Nº. 031.892.139-17

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	304	Kg	Aceite de girassol, bem formado, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	3,25	988,00
03	276	Kg	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	10,38	2.864,88
04	90	Kg	Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho uniforme, bem desenvolvido; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	18,56	1.670,40
05	707	Kg	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, grudeira; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	2,28	1.611,96
08	230	Kg	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perforações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvido; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	2,08	478,40
10	96	Kg	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.	9,27	889,92
13	665	Kg	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	3,05	2.028,25
18	562	Kg	Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	1,86	1.045,32
19	357	Kg	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	3,11	1.110,27
20	176	Kg	Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.	5,29	931,04

PROponente: JOSE LUIZ BLUM: 635.791.039-20

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
13	665	Kg	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	3,05	2.028,25

PROponente: MARIA OLIVIA RODRIGUES: CPF Nº. 897.005.899-00

Item	Qtde	Unid	Descrição	R\$ Unit.	Valor R\$
14	835	Kg	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento	17,00	14.195,00

PROponente: SAMOEL HORST: CPF Nº. 097.467.039-19

Item	Qtde	Unid	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
03	276	Kg	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	10,38	2.864,88
13	665	Kg	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	3,05	2.028,25
14	835	Kg	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento	17,00	14.195,00

LUIZ CARLOS SEIXAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 10/2018
- b) Licitação nº: 7/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 02/02/2018
- e) Objeto da Licitação: seleção e contratação de empresas, para fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipiranga/PR, obedecendo as especificações técnicas mínimas exigidas no Anexo I - Termo de Referência do Objeto, integrante do Edital.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: R\$ 135.255,69 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 135.255,69 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	SOLEY	UN	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
2	Almôndegas de carne bovina de 1ª qualidade.	DALAZOANA	KG	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%pp/p e umidade máxima de 0,3%pp/p; sem fermentação, isento de sujidades, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	CERTANO	PCT	180	R\$ 9,60	R\$ 1.728,00
4	Arroz parbolizado:kg tipo 1, pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1, longo e fino; grãos íntegros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em sacos plásticos, validade mínima 6 meses a partir da data de entrega.	FABIANA	PCT	220	R\$ 10,95	R\$ 2.409,00
6	Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	2962	R\$ 1,49	R\$ 4.413,38
7	Bebida Láctea tipo iogurte de morango, pacote com 1 litro. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SANTA CLARA	L	1192	R\$ 2,90	R\$ 3.456,80
8	Biscoito salgado: tipo - água e sal; composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, outras substâncias permitidas. Embalagem filme, pesando no mínimo 400 gramas, e, com prazo de validade mínimo de 6 meses, a contar da data da entrega.	PRODASA	PCT	643	R\$ 3,64	R\$ 2.340,52
9	Biscoito doce amantigado sabor leite. Pct de 330 g. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PRODASA	UN	490	R\$ 4,35	R\$ 2.131,50
10	Biscoito tipo maisena pacote com 400 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, e embalagem filme.	PRODASA	PCT	418	R\$ 3,38	R\$ 1.412,84
11	Biscoito cream cracker integral pcts 400 grs farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica	ORQUIDEA	UN	15	R\$ 3,90	R\$ 58,50
12	Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada	LIANE	PCT	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 550

IPIRANGA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 3

	contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200g					
53	Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.	COAMO	UN	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
54	Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco, pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento.	AGRO	DZ	35	R\$ 4,30	R\$ 150,50
55	Pão francês, unidade com 50 gramas	DALAZOANA	UN	4000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
58	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SILOTI	PCT	232	R\$ 2,60	R\$ 603,20
59	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 98,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	APOLO	PCT	180	R\$ 1,15	R\$ 207,00
60	Salsicha a granel (tipo vinya hot dog)	AGROGEM	KG	347	R\$ 7,10	R\$ 2.463,70
65	Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros	TREBON	UN	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
66	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIN	UN	190	R\$ 1,30	R\$ 247,00

FORNECEDOR: UNLOG INFORMATICA LTDA - CNPJ: 03.408.450/0001-06

Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.173,20 (vinte e sete mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 27.173,20 (vinte e sete mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Arroz doce com leite condensado: pacote de 1 kg. Açúcar, leite em pó, arroz branco, óleo vegetal refinado, amido de milho, estabilizante lecitina de soja (INS 322), aroma leite condensado. Não contém glúten. Rendimento 17,5 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	KG	70	R\$ 15,04	R\$ 1.052,80
15	Bolo cuca de banana: pacote de 900 gramas; farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, Leite em pó, Estabilizante lecitina de soja (INS 322), ovo em pó, flocos de banana desidratada, sal, fermento em pó, aroma natural de banana, aroma natural de leite condensado e canela em pó. Contém glúten. Ingredientes da larva: Pacotes de 100 gramas Açúcar, farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), canela em pó e óleo vegetal refinado e estabilizante lecitina de soja (INS 322). Contém glúten. Rendimento 20 porções de 60 gramas. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	195	R\$ 11,95	R\$ 2.330,25
16	Bolo de laranja, pacote de 1 kg; farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico) açúcar, óleo vegetal refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja (INS 322), ovo em pó e sal. Contém: Fermento em pó e aroma 19 natural de laranja. Contém Glúten. Rendimento 20 porções de 60 g. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	130	R\$ 11,95	R\$ 1.553,50
17	Bolo prestígio com calda pacotes com 950 gramas. Ingredientes bolo: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, Leite em pó, Estabilizante lecitina de soja (INS 322), ovo em pó, coco ralado, sal fermento em pó, aroma de coco, aroma chocolate cacaú em pó. Contém glúten. Ingredientes da calda pacotes de 50 gramas: Açúcar, leite em pó integral, amido de milho, cacau em pó e coco ralado. Não contém glúten. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	UN	195	R\$ 11,95	R\$ 2.330,25
19	Canjica com coco pacote de 1 kg. Açúcar, leite em pó, milho pré-cozido desidratado, óleo vegetal refinado, amido de milho, coco ralado, sal e estabilizante lecitina de soja (INS 322), aroma natural de coco. Não contém Glúten. Rendimento 21,5 porções de 200ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	UN	70	R\$ 17,76	R\$ 1.243,20
27	Creme brigadeiro de chocolate, pacote com 1 kg. Açúcar, leite em pó, cacau em pó, amido de milho, óleo vegetal refinado, lecitina de soja (INS 322), chocolate granulado, sal e aroma natural de brigadeiro. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	180	R\$ 14,60	R\$ 2.628,00
28	Creme de chocolate branco com coco, pacote de 1 kg. Açúcar, leite em pó integral, amido de milho, coco em flocos, aroma natural de chocolate branco, corante natural urucum INS 160b. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	180	R\$ 14,60	R\$ 2.628,00
38	Gelatina sabor morango com creme de leite, pacote com 1 kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	KG	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
57	Podim sabor leite condensado com ovos pacote com 1 quilo: Açúcar, leite em pó integral e desnatado, amido de milho, ovo integral em pó, leite condensado em pó, corante natural urucum INS 160 b. Não contém glúten. Rendimento 18,50 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	108	R\$ 14,30	R\$ 1.544,40
61	Sagu sabor uva, pacote de 1 kg; Sagu: Fécula de mandioca (formato pérola). Não contém Glúten. Mistura sabor uva: açúcar, ácido cítrico (INS 330), aroma natural de uva, corante natural de clorofila (INS 1400) e corante natural carmin (INS 120). Não contém Glúten. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	115	R\$ 10,90	R\$ 1.253,50
62	Sopa de galinha com arroz milho, mandiocinha e ovos tipo canja, enriquecida com ferro. Pacote de 1 kg: arroz parbolizado, proteína texturizada de soja, amido, sal, farinha de arroz pré-gelatinizada, canjica desidratada grão, gordura de palma, vegetais desidratados (cebola, mandiocinha, cenoura, alho, tomate e salsa), açúcar, carne de frango desidratada, ovo desidratado, ferro, condimento sabor curry, realçador de sabor glutamato monossódico e corante natural cúrcuma INS 100 ii e urucum INS 160b. Não contém glúten. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de	BOA SAFRA	UN	105	R\$ 12,90	R\$ 1.354,50

	entrega.					
63	Sopa de macarrão com frango e legumes: Pacote com 1 quilo. Macarrão alfabeto, amido de milho, óleo vegetal refinado, proteína texturizada de soja, farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), carne de frango desidratada, sal refinado, estabilizante lecitina de sosa (INS 322), glutamato monossódico (INS 621), cenoura em flocos, salsa em flocos, cebola desidratada em pó, alho, desidratado em pó, corante natural urucum pó (INS 160b), aroma natural de galinha. Contém glúten. Rendimento de 37 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	105	R\$ 12,90	R\$ 1.354,50
64	Sopa de macarrão com carne e legumes: Pacote 1 Kg Macarrão, proteína texturizada de soja, amido, sal, gordura de palma, maltodextrina, vegetais desidratados (cebola, alho, cenoura, batata, salsa e tomate), canjica desidratada grão, açúcar, carne bovina desidratada, ferro, caldo de carne, proteína vegetal hidrolisada, realçador de sabor glutamato monossódico e corantes naturais caramelo INS 150 e urucum INS 160b. Não contém glúten. Rendimento 31 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	PCT	105	R\$ 12,90	R\$ 1.354,50
67	Bebida láctea sabor iogurte de pêssego, pacote 1Kg. INGREDIENTES: Açúcar demerara, leite em pó, amido alimentício modificado, óleo vegetal refinado, lecitina de soja (INS 322), corantes naturais cúrcuma (INS 100 ii) e urucum (INS 160b), pêssego desidratado em pó, aroma natural de pêssego, aroma natural de iogurte, e sal. Não contém Glúten. Rendimento 24 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	UN	126	R\$ 22,90	R\$ 2.885,40
68	Bebida láctea sabor salada de frutas com creme de leite, pacote de 1Kg. INGREDIENTES: Leite em pó integral, açúcar, óleo vegetal refinado, malto dextrina, estabilizante lecitina de soja (INS 322), maçã, mamão e banana desidratada em flocos, espessante INS 4611, sal, corante natural de urucum em pó (INS 160b), aroma natural de frutas. Não contém Glúten. Rendimento 24 porções de 200 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	BOA SAFRA	UN	126	R\$ 22,90	R\$ 2.885,40

IPIRANGA, 02 de fevereiro de 2018.

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, LUIZ CARLOS SEIXAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – TORNAR PÚBLICO – ITENS DESERTOS, em razão de não acudir interessados da presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 10/2018
- b) Licitação nº: 7/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 02/02/2018
- e) Objeto da Licitação:

seleção e contratação de empresas, para fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para alunos matriculados na rede pública de ensino no Município de Ipiranga/PR, obedecendo as especificações técnicas mínimas exigidas no Anexo I - Termo de Referência do Objeto, integrante do Edital.

Ordem	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unitário
39	Gelatina natural diversos sabores. Ingredientes: açúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico, estabilizante citrato de sódio, corante natural cúrcuma, aromatizada. Não deve conter glúten. Embalagem com 30 gr.	Cx	25,0000	0,8900
40	Iogurte zero lactose porção de 170 gramas: Leite parcialmente desnatado e/ou leite parcialmente desnatado reconstituído, leite em pó desnatado, enzima lactase e fermento lácteo. Diversos sabores. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Un	30,0000	2,2500
41	Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17 (decreto 12.486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (sarc, anvisa, inmetro).	Kg	1.984,0000	1,6900
42	Laranja lima	Kg	90,0000	1,9900
44	Leite Zero lactose. Leite UHT Semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite semidesnatado, estabilizantes (Citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e tripolifosfato de sódio) e enzima lactase. Embalagem Tetra pak, contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade: mínimo 4 meses.	Un	40,0000	3,3900
56	Pó para pudim diet: sabores leite condensado, chocolate, baunilha, isento de açúcar - indicado para dietas restritas em açúcar. Embalagem 30 gr. Validade mínima de 6 meses da entrega.	Un	15,0000	1,6900

Ipiranga PR., 2 de fevereiro de 2018

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 550

IPIRANGA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2018

Art. 61, § único da Lei 8.666/93

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR

Contratado: JOSÉ ROSNEY SCHEFFER-EPP

CPF/MF – 06.112.785/0001-70

Processo nº 09/2018

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018 – art. 24, II da Lei nº 8666/93.

Objeto: contratação da empresa abaixo identificada para a aquisição de combustível para abastecimento do veículo de propriedade da Câmara Municipal, pelo período compreendido entre 02/02/2018 a 31/12/2018.

QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	Litros	Gasolina comum	4,18	6.270,00

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.01.00	Combustíveis e lubrificantes automotivos
30.01.02	Gasolina

VIGÊNCIA: 02/02/2018 a 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2018

FORO: Comarca de Ipiranga/Pr.

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga-Pr

AUTO POSTO BLUM
Contratada

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a contratação da empresa abaixo identificada para a execução do serviço consistente em 50 encadernações em capa dura, com gravação na frente e na lombada (costurado), conforme orçamentos e documentação anexa.

Empresa: Gráfica Santana Ltda. – M.E. – CNPJ: 77.498.400/0001-01

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.39	Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica
00.00.63	Serviços Gráficos e Editoriais
01	Impressos em Geral de Uso Interno

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor Global: R\$ 2400,00

Data: 02/02/2018

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2018

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de equipamento permanente, conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Bebedouro de água natural e gelada, branco, bivolt, capacidade de 20l (refil)	Unidade (und)	Mondial	01	527,00	527,00

Empresa: Móveis Pontarollo Ltda., CNPJ: 07.083.042/0006-97

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do Legislativo Municipal
44.90.52	Equipamento e material permanente
34.00	Máquinas e equipamentos diversos

Valor Global: R\$ 527,00

Data: 02/02/2018

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de material de consumo, conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Água mineral sem gás copo 310ml	Unidade	Vitaleev Crystal	1920	0,75	1440,00

Empresa: Transportadora Blum Ltda.; CNPJ: 77.714.988/0001-85

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.07.12	Gêneros de alimentação para copa e cantina

Valor Global: R\$ 1440,00

Data: 02/02/2018

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 550

IPIRANGA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 5

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a contratação da empresa abaixo identificada para a aquisição de combustível para abastecimento do veículo de propriedade da Câmara Municipal, conforme orçamentos e documentação anexa.

QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1500	Litros	Gasolina comum	4,18	6.270,00

Empresa: José Rosney Scheffer - EPP - CNPJ - 06.112.785/0001-70

Dotação:

Código	Descrição
0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.01.00	Combustíveis e lubrificantes automotivos
30.01.02	Gasolina

Valor Global: R\$ 6.270,00

Data: 02/02/2018

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 8/2018
- b) Licitação nº: 5/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 01/02/2018
- e) Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de transporte escolar.

FORNECEDOR: DILCELIA MARIA GUERLINGUER IPIRANGA - CNPJ: 04.375.041/0001-13
LOTE 4 - Valor Total do Lote: R\$ 330.210,80

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 04 Linha 28 - Ipiranga, Avencal, Marmota, Pombal, Ipiranga. Quilometragem diária: 91,56 Km (noventa e um vírgula cinquenta e seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 30: Arroio Grande Barracas, Coatis Espigão Grande Coatis. Quilometragem diária: 107,85 (cento e sete e oitenta e cinco quilômetros) Turno: manhã e tarde noite. Total de viagens: 04 (quatro). Tipo de veículo 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 lugares. Linha 38 - Ipiranga, Vila Rural Taboão, Riozinho, Fazendinha. Quilometragem diária: 68,71 Km (sessenta e oito vírgulas setenta e um quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares. Linha 43 - Ipiranga, Avencal, Santana, Alto Santana, Coatis, Arroio Grande, Areião, Espigão, Coatis, Ipiranga. Quilometragem diária: 116,62 Km (cento e dezesseis vírgulas sessenta e dois quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 42 (quarenta e dois) lugares.	KM	77332,74	R\$ 4,27	R\$ 330.210,80

FORNECEDOR: JACIR FERREIRA IPIRANGA - CNPJ: 10.461.360/0001-44
LOTE 6 - Valor Total do Lote: R\$ 249.447,50

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 6 Linha 12 - Lústosa Roberto Heck, Lústosa Arroio Grande, Bom Jesus, Entrada Campo Alto, Coatis, Ipiranga. Quilometragem diária: 93,98 Km (noventa e três vírgulas noventa e oito quilômetros). Turno: manhã. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (um) Van de 16 lugares. Linha 15 - Santana, Alto Santana, Assentamento Santana, Escola Marmota, Antiga Escola Alto do Santana, Escola Coatis. Quilometragem diária: 58,96 Km (cinquenta e oito vírgulas noventa e seis quilômetros) Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 06 (seis). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 21 - Escolas em Lústosa, Poço, Escola Piquete, Laertes Prestes, Ponte Divisa, Escolas em Lústosa. Quilometragem diária: 71,1 Km (setenta e um vírgula um quilômetro). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 23 - Escola Roberto Heck, Lústosa Bom Jesus, Vila Fernandes, Capivari, Valdinéi, Escola Roberto Heck.	KM	58418,64	R\$ 4,235	R\$ 249.447,50

Quilometragem diária: 66,6 Km (sessenta e seis vírgulas seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Van, com capacidade de 14 (quatorze) lugares.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 8 - Valor Total do Lote: R\$ 128.070,00

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 8 Linha 48 - Escola Roberto Heck, Vila Fernandes, Piquete Velho, Lústosa Divino, Lústosa Bom Jesus, Santana Avencal e Escola Zilda Arns. Quilometragem diária: 106 Km (cento e seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 22: Escola Roberto Heck, Brahma, Capivari de Cima, Brahma e Escola Roberto Heck. Quilometragem diária: 76,20 (setenta e seis vírgulas vinte quilômetros). Turno: manhã e tarde. Total de viagens 03 (três). Tipo de veículo Micro-ônibus capacidade de 22 (lugares).	KM	36622,2	R\$ 3,497	R\$ 128.067,83

FORNECEDOR: LEANDRO JOSE ROSPIRSKI FISCHER - ME - CNPJ: 17.196.373/0001-82
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 266.911,32

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de transporte escolar: LOTE 01 Linha 6 - Carneiro, Zé Menon, Entrada Vieira, Serra do Zeti, Escola São Bráz, Casarejo. Quilometragem diária: 85,18 Km (oitenta e cinco vírgula dezoito quilômetros) Turno: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (Três). Tipo de veículo: 01 (Um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares. Linha 7 - Escola São Braz, Luíção, Stroka, Vieira. Quilometragem diária: 79,80 Km (setenta e nove vírgulas oitenta quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 8 - Escola São Bráz, Canguerinha, Pedra Preta, Pombal, Escola São Bráz. Quilometragem diária: 68,00 Km (sessenta e oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro Ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares. Linha 9 - Escola São Braz, Descalvado, Potreiro Grande, Escola São Braz. Quilometragem diária: 87,00 km (oitenta e sete quilômetros). Turno: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois) lugares.	KM	64315,98	R\$ 4,15	R\$ 266.911,32

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 309.394,58

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 02 Linha 10 - Escola São Braz, Cascalheira Dudu, Assentamento Santana, Alto Santana, Alto do Santana, Escola do São Braz. Quilometragem diária: 110,11 Km (cento e dez vírgulas onze quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 05 (cinco). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro-ônibus com capacidade de 20 (vinte) lugares. Linha 19 - Zé Menon, Cerro Azul, Descalvado, Fazendinha, Riozinho, Ipiranga, Zé Menon. Quilometragem diária: 132,4 Km (cento e trinta e dois vírgulas quatro quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) Ônibus com capacidade de 41 (quarenta e um) lugares. Linha 32 - Ipiranga, São Braz, Ipiranga. Quilometragem diária: 34 Km (trinta e quatro quilômetros). Turno: manhã e tarde. Viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 40 - Matão, Gasparelo, Cascalheira, Pedra Preta, Escola São Braz, Ipiranga, Escola São Braz, Gasparelo, Matão. Quilometragem diária: 94,4 Km (noventa e quatro vírgulas quatro quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 05 (cinco). Tipo de veículo: 01 (um) Micro-ônibus com capacidade de 22 (vinte e dois lugares)	KM	74552,91	R\$ 4,15	R\$ 309.394,58

FORNECEDOR: NORTH TERRAPLANAGEM EIRELI - ME - CNPJ: 25.349.533/0001-04
LOTE 7 - Valor Total do Lote: R\$ 359.940,98

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 07 Linha 25 - Escola Lústosa, Capivari, Arroio Grande, Irara, Escola Lústosa. Quilometragem diária: 130,45 Km (cento e trinta vírgulas quarenta e cinco quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 02 (dois) Ônibus com capacidade de 41 (quarenta e um) lugares cada. Linha 26 - Morro Chato, Piquete Velho, Escolas em Lústosa e Morro Chato. Quilometragem diária: 78,15 Km (setenta e oito vírgulas quinze quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 44 - Santana, Assentamento Santana, Lústosa Arroio Grande, Escola Marmota, Antiga Escola, Alto Santana, Escola Coatis. Quilometragem diária: 160,61 Km (cento e sessenta vírgulas sessenta e um quilômetros). Turnos: manhã, tarde e noite. Total de viagens diárias: 06 (seis). Tipo de veículo: 01 (uma) Micro-ônibus com capacidade de 20 (vinte) lugares. Linha 47 - Lústosa Arroio Grande, Kossoki, Baldek, Irara. Quilometragem diária: 120,2 Km (cento e vinte vírgulas dois quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (um) veículo com capacidade de 14 (quatorze) lugares.	Ônibus 2004 capacidade 45 lugares placa LTZ-0609;	KM	98371,41	R\$ 3,659	R\$ 359.940,98

FORNECEDOR: VANDERLEI ROSPIRSKI E CIA LTDA - ME - CNPJ: 07.831.033/0001-22
LOTE 9 - Valor Total do Lote: R\$ 318.150,84

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar: LOTE 9 Linha 13 - Campo Alto, Trevo Mendes, Alazão, Luis Costa, Coatis. Quilometragem diária: 158,40 Km (cento e cinquenta e oito vírgula quarenta quilômetros). Turno: manhã e tarde e noite. Total de viagens diárias: 04 (quatro). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade 14 (quatorze) lugares, e Ônibus com capacidade de 36 (trinta e seis) lugares. Linha 16 - Escola Canguera, Chapadão, Alto da Vila Canguera, Escola Canguera. Quilometragem diária: 65,32 Km (sessenta e cinco vírgulas trinta e dois quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi com capacidade de 09 (nove) lugares. Linha 17 - Posto de Saúde Colônia Adelaide, Ribeirão Bonito, Olho D'Água. Quilometragem diária: 66,78 Km (sessenta e seis vírgulas setenta e oito quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com	KM	79537,7100000000128	R\$ 4,00	R\$ 318.150,84

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 550

IPIRANGA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA - 6

capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 39 – Escola Canguera, Porco Bravo, Pinhão, Cotrima, Rubinho, Colônia Scheffer, Canguera. Quilometragem diária: 105,21 Km (cento e cinco vírgulas vinte e um quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 10 - Valor Total do Lote: R\$ 335.348,40

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços de transporte escolar. LOTE 10 Linha 41A – Escola Olho D'Água, Fazenda Floresta, Trevo de Ipiranga, Portão Fazenda Suruvi, Chácara, Marista, Escola Olho D'Água. Quilometragem diária: 156,20 Km cento e cinquenta e seis vírgulas vinte quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 41B – Posto Corintiano, APAE. Quilometragem diária: 122,86 Km (cento e vinte e dois vírgulas oitenta e seis quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 42 – Escola Canguera, Colônia Adelaide, Escola Canguera. Quilometragem diária: 49,44 Km (quarenta e nove vírgulas quarenta e quatro quilômetros). Turnos: manhã e tarde. Total de viagens diárias: 03 (três). Tipo de veículo: 01 (uma) Van com capacidade de 14 (quatorze) lugares. Linha 46 – APAE. Quilometragem diária: 88,6 Km (oitenta e oito vírgulas seis quilômetros). Turno: Tarde. Total de viagens diárias: 02 (duas). Tipo de veículo: 01 (uma) Kombi, com capacidade de 09 (nove) lugares.	KM	83837,1	R\$ 4,00	R\$ 335.348,40

Observação: Os Lotes 2, 3 e 5 encontram-se em aberto, em razão da manifestação da intenção em recorrer da decisão sobre desclassificação das empresas LUCIA IMERI DE SOUZA ME e IPIRANGA DO SUL TRANSPORTES e inabilitação da empresa JOSÉ VALDERI PEREIRA & CIA. LTDA., conforme registro em Ata circunstanciada na data de 01/02/2018.

IPIRANGA, 01 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº2/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº. 20/2018

Objeto: Fornecimento de toldo, incluindo serviços de instalação, em atendimento ao Posto de Saúde Urbano I.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 20 de fevereiro de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregoão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 02 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	7/2018
b) Licitação nº:	4/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	«DataHomologação»
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de manutenção/serviços de mecânica, em máquinas, caminhões, ônibus e veículos leves da frota do Município de Ipiranga/Pr.

FORNECEDOR: DARCI SANTINON - CNPJ: 10.946.760/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões - Departamento Rodoviário	GBL	1	70.000,00	0,25%

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Prestação de serviços de mecânica - equipamentos rodoviários	Global	1	70.000,00	0,25%

FORNECEDOR: RONALDO SILVA BRITO ME - CNPJ: 26.859.944/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para veículos leves, destinados a frota municipal	GBL	1	70.000,00	0,21

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões - Departamento Urbanismo	GBL	1	20.000,00	0,26%

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total	Percentual de desconto proposto para hora serviços
1	Serviços de mecânica e manutenção para caminhões e ônibus - Secretaria de Educação e Cultura	GBL	1	50.000,00	0,26%

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 02 de fevereiro de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>